АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2013 г.
01-589-а
от __________________________ № _________
	О подготовке и проведении праздника «Масленица»

	21, 1100 ОБ

В связи с подготовкой и проведением праздника «Масленица»  17 марта 2013 года администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать организационный комитет по проведению мероприятий по подготовке и проведению праздника «Масленица» 17 марта 2013 года (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Масленица» (приложение №2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.В. Гребешкову.
Глава администрации

      К.Б.Полнов

И.А. Григорьева

79169

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

И.В. Гребешкова

Заместитель главы администрации
по экономике и инвестициям

А.А. Федоров

Заместитель главы администрации

по безопасности и жизнеобеспечению населения

А.М. Тимков

Заведующий отделом культуры

Е.Ю. Котова

Заведующий юридическим отделом

В.В.Максимов

И.о.заведующего общим отделом

О.Ю.Кожевникова
Рассылка:

Дело
1
Отдел культуры
1

Гребешкова И.В.
1

Члены оргкомитета

11
ИТОГО:

14
Приложение №1

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 06 марта 2013 г.  №01-589-а
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению праздника «Масленица»

	Председатель организационного комитета:

	Гребешкова И.В.
	заместитель главы администрации  по социальным вопросам

	Зам. председателя организационного комитета:

	Котова Е.Ю.
	заведующий отделом культуры

	Члены организационного комитета:

	Бондарев Д.Н.
	директор муниципального учреждения «Тихвинский Районный Дом Культуры»

	Бойцова О.В.
	директор  муниципального учреждения «Координационно-методический центр культуры и досуга»

	Дмитриева Е.А.
	и.о. заведующего отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Ким Т.А.
	заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

	Каливецкий О.В.
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Казначеева Н.А.
	директор муниципального учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система»

	Коченогов О.А.

	начальник ОМВД по Тихвинскому  району (по согласованию)

	Мартышева Г.Г.
	заведующий отделом по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения

	Пархомец Л.Е.
	заведующий отделом по развитию АПК

	Румянцева Н.А.
	директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени Н.А. Римского-Корсакова»

	Скворцов А.С.
	начальник отдела надзорной деятельности Тихвинского района (по согласованию)

____________
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от  06 марта 2013 г.  №01-589-а

(приложение №2)
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и проведению праздника «Масленица»
	№ п/п
	наименование
	срок
	ответственные

	1.
	Подготовка сценарного плана  праздничного гуляния «Масленица»
	до 04.03
	Бондарев Д.Н.

Бойцова О.В.

	2.
	Проведение праздничного гуляния, игровых программ на площади Свободы
	17.03
	Бондарев Д.Н.

Бойцова О.В.
Дмитриева Е.А.

	3.
	Установка столба, его демонтаж
	до 17.03
	Бондарев Д.Н.

	4.
	Подготовка материалов к изготовлению и изготовление чучела Масленицы
	до 17.03
	Бондарев Д.Н.

Бойцова О.В.

Пархомец Л.Е.

	5.
	Контроль за соблюдением техники безопасности во время сжигания Масленицы
	 17.03
	Мартышева Г.Г.

Скворцов А.С.

Бондарев Д.Н.

	6.
	Информационное и рекламное сопровождение  праздничных мероприятий
	до 17.03
	Бойцова О.В.

	7.
	Обеспечение соблюдения правопорядка во время проведения праздника
	17.03

	Коченогов О.А.

	8.
	Расчистка территории  проведения  праздника от снега, уборка территории  праздника до и после его проведения.

Установка и вывоз контейнеров
	до 17.03 включительно

	Каливецкий О.В.

	9.
	Художественное оформление территории праздника
	до 17.03
	Бондарев Д.Н.

Бойцова О.В.

	10.
	Участие творческих коллективов художественной самодеятельности в концертной программе
	17.03

	Бондарев Д.Н.

Румянцева Н.А.

	11.
	Обеспечение перекрытия движения транспорта
	17.03
	Коченогов О.А.

	12.
	Обеспечение подключения мест торговли к электропитанию
	17.03

	Ким Т.А.

Бондарев Д.Н.

	13.
	Организация праздничной выездной торговли хозяйствующих субъектов, осуществляющих ее, установка, уборка столов и скамеек по окончании праздника
	17.03

	Ким Т.А.

	14.
	Подготовка и проведение народного гуляния «Масленица»  в пос. Березовик, пос. Сарка,

пос. Красава
	17.03
	Бондарев Д.Н.

	15.
	Подготовка и проведение выставок, викторин, детских игровых программ, посвященных Масленице в библиотеках

	Казначеева Н.А.

	16.
	Организация работы площадки

«Детские забавы»
	17.03
	Дмитриева Е.А.

______________